

## CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

TEL.: (32) 3747-2639 - TELEFAX: (32) 3747-2697 CEP 36979-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ 02.165.654/0001-09

## INDICAÇÃO № 013/2023 27 DE MARÇO DE 2023



## Sr. Prefeito Municipal,

O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições, amparado pelo disposto no artigo 93, inciso III, e 123 do Regimento Interno, após tramitação legal, vem a V. Ex.ª Indicar ao Executivo que faça um Projeto para a colocação de um transformador (padrão de energia) e de postes com iluminação no Parque de Exposições. E que os eventos promovidos pela Prefeitura ou terceiros sejam realizados no Parque de Exposições.

## JUSTIFICATIVA

Que a Prefeitura possa contratar um técnico em iluminação para que faça um projeto moderno e que realmente venha deixar o Parque de Exposições bem iluminado. A justificativa é que hoje temos uma ótima área de eventos, podendo dizer a melhor da Região, e eventos anuais estão sendo realizados na rua, atrapalhando o trânsito. Ressaltamos e reconhecemos que alguns eventos realizados por terceiros devido à programação e à cultura tem de ser realizados na rua, como eventos religiosos, mas que os demais possam ser realizados na área destinada para eventos que é o Parque de Exposições.

Sala das Sessões 03 de abril de 2023.

José Carlos Lovatino

Vereador